
 

 

 
 

                                           
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
Provincia di Novara 

 ORIGINALE 
 COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  61 

del  10.06.2015 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO 
ASSISTENZIALI “CISA 24” QUOTA 40% E CONGUAGLIO QUOTA 50% PER 
COMPARTECIPAZIONE  ESERCIZIO 2015. ATTO D’INDIRIZZO AL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALE. 
 

 
 
L’anno duemilaquindici      il giorno   dieci      del mese di  giugno        alle ore  12,50   nella 
sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco    x 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco            x                       
FIORINO  Nadia     Assessore         x                                                   
              
          
   
Partecipa il Segretario comunale reggente dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat  assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO 
ASSISTENZIALI “CISA 24” QUOTA 40% E CONGUAGLIO QUOTA 50% PER 
COMPARTECIPAZIONE  ESERCIZIO 2015. ATTO D’INDIRIZZO AL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALE. 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che il Comune di Biandrate con deliberazione Consiglio comunale n. 11 in data 
18.03.1997 ha  provveduto ad approvare  lo schema della convenzione per la  formazione del 
Consorzio Intercomunale  Servizi Socio – Assistenziali – C.I.S.A. 24 -  tra i Comuni di Biandrate, 
Borgolavezzaro, Briona, Caltignaga, Carpignano Sesia, Casalbeltrame, Casaleggio, Casalino, 
Casalvolone, Castellazzo Novarese,  Fara Novarese, Garbagna Novarese,  Granozzo con 
Monticello,  Landiona, Mandello Vitta, Nibbiola, Recetto, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, 
Sillavengo, Terdobbiate, Tornaco, Vespolate, Vicolungo, per la gestione dei servizi socio-
assitenziali. 

Dato atto che in data  24.4.1997 i  Comuni suindicati hanno sottoscritto la convenzione di cui 
trattasi. 

Richiamato l’articolo 8 della suddetta convenzione   il quale stabilisce che i trasferimenti  annuali 
degli enti consorziati  sono versati alla Tesoreria del Consorzio in base alla popolazione residente 
risultante al 31 dicembre dell’esercizio precedente con le seguenti modalità: 

- 50%: entro il mese di gennaio 
- ulteriore 40%: entro il mese di giugno 
- saldo entro mese di dicembre 

 
Vista la nota  prot. 1405/1 in data 13.5.2015 14, registrata al protocollo comunale  al n.ro 2379 in 
data 15/5/2015 con la quale il Consorzio “Cisa 24” comunica  che in data 12.5.2015  il C.d.A ha 
approvato lo schema di bilancio relativo all’anno 2015  e che la quota pro-capite prevista a carico 
dei Comuni per l’anno 2015 è quantificata in euro 43,00.  
 
Verificato  che  gli iscritti nell’anagrafe della popolazione residente al 31.12.2014 risultano  essere 
pari a n. 1318. 
  
Richiamata: 
-la determina n. 11 in data 29.1.2015 con la quale il responsabile dei servizi socio assistenziali ha 
provveduto, in ottemperanza a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in 
data 29.1.2015, a liquidare al  “C.I.S.A. 24” l’acconto del 50%  pari ad euro 23.724,00 calcolato 
sulla quota pro capite di euro 36 x n. 1318 abitanti, come da comunicazione del Consorzio prot. 
219/5 in data 21.1.2015; 
 
Dato atto  pertanto che a seguito dell’adeguamento deliberato: 
 

 la quota consortile  dovuta dal Comune di Biandrate per l’anno 2015 è pari ad euro 56.674,00 
(€ 43,00 x n. 1.318  abitanti) 

 

 il Comune di Biandrate ha provveduto alla liquidazione del: 

 1° acconto pari ad euro 23.742,00, come sopra  descritto 
 

 il conguaglio del 90% della quota consortile richiesta e deliberata  di € 43,00 per abitante da 
liquidare è pari ad euro 27.264,60 
(90% di € 56.674,00= € 51.006,60 - acconto versato pari ad € 23.742,00)  

 

 la quota consortile  pari al 10%  dell’importo di € 56.674,00 è pari ad  € 5.667,40 
 
Pareri sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 



 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico Favorevole 10.06.2015 Carla Perotto  
f.to 

Parere 
finanziario 

Favorevole 10.06.2015 Adriana Fabris f.to 

 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A  

 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente deliberazione 

 
Di prendere atto della nota prot. 1405/1 in data 13.5.2015, registrata al protocollo comunale al 
n.ro 2379 in data 15.05.2015, relativa all’adeguamento della quota di partecipazione  alla spesa 
dei singoli comuni che per l’anno 2015 è quantificata in euro 43,00; 
 
di autorizzare il responsabile dei servizi socio assistenziali per l’adozione del provvedimento di 
impegno di spesa e liquidazione  a favore del Consorzio dei seguenti importi come sopra 
determinati: 

 euro 27.264,60  quale quota 40% e conguaglio quota 50%  

 euro   5.667,40  quota 10% 

Per un totale complessivo di euro 32.932,00 
 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                              Il Segretario Comunale reggente 
f.to Luciano PIGAT                                                                  f.to    dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al  19 giugno 2015___ 
                                                                                                     Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                                    f.to      dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                     Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                                   f.to    dott. Gabrio MAMBRINI                                                                                                       
 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                    Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                           f.to      dott. Gabrio MAMBRINI 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


